**A**ntiphē iterum libroz et eūglioꝝ et eplaz pauli.  
 que ad magnificat dñr. id ē. Loquere dñe. et Cog  
 nouerūt oīs. et hęc aut' scripta sūt. et **F**ratres confes  
 sum. et consimiles. s'bis quibz intulata sūt. ul' ad mag  
 ficat. in conu. n' dicatur. Siqz uer' superfluerint: eo anno  
 dicitantur. Siqz defuerint. uitime repetantur. Quia  
 ens unqz aut' aliq' diuinal' missa que in sua diuina dñi  
 nō pot' aliquo puato die soluitur aut' de eodem officio ad  
 bñs et ad magnifi intulata. eodem die dicatur: si tñ in

sua dñica dici nō possit. **¶** **¶** **¶** ante aduentū. et. lxx. i.  
ppt breuitate tēporis aliquādo contingit. Notādū tamē qđ  
quī pro breuitate tēporis factō ante. lxx. dicit ad bñs. A.  
Domine nōne tonū semen. ad uespas illius diei mut  
mutetur. A. Colligite pumū zizania. Similit̄ fiet de  
ant. Nuptie scē st. et Deficiēte uino. quando. lxx. v.  
kl. february euenit. Cete uo. a. dñicales ad. bñ. et ad  
maḡ intitulate cum suis cllis. qm̄ in sua dñica aliq̄.  
.xv. sc. sollempnitas celebrabit̄. p̄ benedicam̄ dño de illis  
et uespis ob comm̄. dñici diei: dicitur. In illo tñ factō  
non dicentur quī in crastino nich̄ agetur de dñica qđ  
ante aduentū contingit. cum unū dñicale officii du  
as tenet ebdoas. **¶** **¶** **¶** em̄ ante illis officii. sedā nō  
reperentur dñica si in ea. xv. sc. sollempnitas celebrat̄.

**De festis scōz que dñicis dieb; ul' ascensione eueniunt.**

**F**estiuitates scōz in quib; nō laboramus si i. xl. iii.  
octauo die pasche ul' in die ascensionis. ul' in. lxx.  
ul' in dñica in qua aliq̄ hystoria incipiēda ē que sequi  
tem dñica nō habuit eueniunt in crastino celebrētur.  
Purificatio tñ bñe marie nūq̄ differuntur. **¶** **¶** **¶** Et si illa hyl  
tona duas dñicas ul' plures huerit. et ille dñice festiuita  
tes fortasse precipuas habuerint: hystoria dicatur in illa  
fest̄ que minoris ēē uidetur auctoritatis. et festiuitas i  
crastino dicatur. **¶** **¶** **¶** minores aut̄ fest̄. in quib; xv. sc. habe  
mus et operamur. in tali necessitate intermutantur. et  
comm̄ ad uespas et ad laudes. ac missa matutinalis fiat  
de sc̄is. et itē comm̄ ad uespas illis diei. **¶** **¶** **¶** missa tñ matut̄  
nō erit de scō ambrosio si dñica in palmas uel in octauo  
die pasche euenit: si illa dicetur de eo. **¶** **¶** **¶** Vbi uero sup̄dca  
necessitas nō intuenit: minores festiuitates non omittū  
tur. nec differuntur. si suo die celebrētur. etiam si quelib;  
hystoria incipiēda ē que aliam habeat dñicam in qua cō  
tū possit. excepto si in dñica. lxx. huiusmodi euenit festū.

79

**I**n sabbis aduentu. **De festis scōz q̄ eueniūt sabbis. xlviij.**  
dñi. et. lxx. et. l. siue quadragesima si festum fuit. uel  
pere de diuina dicantur. et fiat de scō cōm. **¶** festum purifi-  
cationis et annūciationis bte marie. et festum sc̄i benedi-  
et dedicationis ecclie. excipiantur ab ista lege et etiam ali-  
quod festum in q̄ nō laboramus si sabbō infra oct̄ pasch̄ eue-  
nerit. **¶** Et habeant festa ista semper plenarie uespas suas.  
et cō fiat de diuina. **¶** In ceteris sabbis hant omnia festa plen-  
ne uespas suas. nisi supuenit alia soll. q̄ eis debeat aufer-  
re. **¶** Et notandū quia festum sc̄i mathie. qd̄ sc̄o die bisexti  
semper debet agi si in aliquo sabbō preter sabbōm quod p̄ce-  
dit. **¶** lxx. eo anno quo contingit bisexti euenit. in ip̄o sab-  
bato hoc est prima die bisexti agatur. **De uigiliis. xlv.**

**¶** excipiantur ab ista lege

**Q**um uigilia assumptionis sc̄e marie die diuina euenit.  
missa matutinalis de diuina. et maior erit de uigilia.  
Nam uigilia sc̄i ioh̄is bte siue ap̄loz petri et pauli seu ali-  
orum ap̄loz. uel sc̄i laurentii. aut omniū scōz si diuina fuit  
missa matutinalis de uigilia. maior fit de diuina. In uigilia  
omniū scōz. p̄ma cll̄a erit de ipsa uigilia. **¶** Die d̄s nr̄ unūct̄.  
sc̄da de diuina. si diuina fuit: t̄cia de scō quintino. **¶** Si nō fuit  
diuina: sc̄da de scō quintino. t̄cia. **¶** Om̄ps sempit̄ne d̄s. q̄  
uiuoz d̄naris. **De octauis dñi et scōz. xlvi.**

**P**er octabas apparitionis ascensionis dñi et assumpti-  
onis bte marie. cotidie celebretur missa de octabis.  
nisi inueniat festum alicuius sc̄i qd̄ heat in gradali offi-  
cium designatū ul̄ aliq̄ die aliq̄ diuinalis missa que in  
sua diuina die nō potuit dicendi occurrerit. ul̄ sollempnia  
eū. sc̄e que id impedire debeat euenit. ul̄ presens defunctus  
fuerit. aut missa pro defunctis more solito in conuētū di-  
cendi occurrerit sū talis cōm defūctor. quam sollempnē  
agimus inuenit. **¶** Et notandū qz si inuentio sc̄e crucis  
diuina infra oct̄ ascensionis dñi eueniat ad laudes dicto  
benedicam dño fiat p̄mitto cōmēn̄ de uigilia. Deind̄ de diuina.

post de ascensione dñi. missa matut. erit d' m'ibz. post eoz collaz. dicet colla  
d' sc'i cruce. **S**inde d' dca post de ascensione. ipa uo missa diuiculis idē exaudi dñe uicem  
differat. **D**iuica uo infra octabas assumptionis bte marie. to  
tum sic in libris ordinatu ē tam per diem qm per noctē de  
octabis dicat. **P**eruptamē si in hac diuica festiuitas bti  
bernardi euenit: totum de festo fiet. pret missa matu  
tinalem. q de octab erit. **D**iuical' uo missa differet in sep  
timana dicenda. **S**aluo tam ad uespas die diuico ad lau  
des et ad ips p' commemoratōne de octauis fiat com de  
diuica. **C**um aut hec ipa diuica i octauis. sc'i laurencii eue  
nit totum de diuica dicat. et ad laudes fiat in p'mis co  
mem. de octauis. de inde de sc'o laurencio. post de sc'o mā  
mete. **N**ulla matutinal' erit de diuica. post cuius clam.  
colla de octauis dicet. **D**e inde de sc'o laur. post de sc'o  
māmete. **A**uioz missa erit de octauis. **I**ntra octab's  
natiuitatis sc'i iohis b'e. i. die post sollempnē de ipa nati  
uitate. missa in conuētū canatur. nisi presens defuncto  
phibuerit seu forte diuical' missa q' sua diuica diei uo uo  
tuit. soluēda tūc fuit. **E**t cum aliquod hor ea die. d' sc'o  
iohe nullam cantari impedierit quarta die ab ipa festiui  
tate missa de sc'o iohē cantet. nisi forte et hec ipm aliq  
de predictis causis impediat. **S**i uo p'ma die post ill de  
ipa natiuitate missa in conuētū dicta fuit. q'ta die ab  
ip'a natiuitate missa p' defunctis in conuētū dicatur: si forte  
in eadem septimana ante ipam natiuitate dicta fuit. si for  
te in ipa. iij. die dies fuit diuico. **Q**d si in eadē septimi  
na ante ipam natiuitate dicta fuit. missa itum de sc'o  
iohe in ipa q'ta die dicatur. nisi forte i ipa fena. ii. ene  
dit. **Q**d si sc'i. ii. fuit missa pro defunctis dicatur. **Q**  
tam uo cantet nisi vnus de octab' feruel cantari fuit.  
**I**ntra aut uo ap'oz petri et pauli. de. v. vi. vii. die ab  
eodē sc'oz sollempnē iuniter obseruet. ut missa d' ei  
de aplis cantet. nisi forte aliq de predictis causis illd pro

hileat. Reliquis uero diebus a natiuitate beati iohannis bap-  
 tiste usque ad octa-  
 uam diem apostolorum petri et pauli missae de sanctis qui in klario scrip-  
 ti sunt cantentur. Notandum sane in his octauis quod in conuincione  
 sancti pauli dicto benedictam domino ad laudes. fit imprimis com-  
 muni de sancto iohanne bap-  
 tista. deinde de sancto petro: et ad missam in eadem die  
 simili. **C**omuni de sancto stephano. et beato iohanne eu-  
 gelista. et sanctis  
 innocentibus atque de sancto andrea ap-  
 tolo. cotidie ad laudes et ad  
 uespas. et ad missam per octabis suas agatur. et missa in oc-  
 tauo die. de eis celebretur. **D**e octabis sancte agnetis uirginis  
 et sancti laurentii martyris. nihil aliud agatur nisi tantum in. viij. die  
 comeni. ad uespas et ad laudes. et missa que ea die profetiam  
 habet de eis persoluatur. **S**anctorum omnium comunis scilicet iohannis  
 et pauli et leonis pape. nec non et ceterorum sanctorum que per octabis  
 iohannis bap-  
 tiste seu apostolorum petri et pauli sive andree apostoli plerique  
 enuntiant. semper debent pronuntiarum in principio post uespas regu-  
 lares. Deinde uero sequantur commemoratores. alie que perti-  
 nent ad istas preteritas sanctorum octauas. **S**anctorum cesarii atque be-  
 nigni comeni. non ad uespas neque ad laudes. si tantum ad missam  
 matutinali fiat. **Q**uoadmodum tamen in habetur sup-  
 plicatio in uigiliis. et occurrunt psalms qui diuiduntur. in quatuor  
 loco. ut noli emulari. et attende prece uerba. sub secunda  
 antiphona. dicitur tertius psalms. et quartus iohannis. **P**er uero. vi. solo.  
 id est. domine ne in furore tuo. et similit. de uenerunt gen-  
 tes: sub tertia antiphona. **De purificatione sancte marie. xlviij.**

**I**n die purificationis sancte marie post coenam albas bene-  
 dicat candelas iam antea a secretario in publico delatas  
 postea uero aqua benedicta aspergat; cantor itaque cum albi  
 candelam accensam ostendit exponat. **L**umen ad reue-  
 lationem. **Q**uoadmodum subuigat uisum. **N**unc dimittis uti in  
 libro inuenit. **P**rimo secretario suo aduocato solatio et  
 quibus a priore missam fiat reliquas candelas monachis  
 et nouitiis ac coenosis laicis familie etiam atque hospitiis  
 si affuerint distribuatur. Deinde fiat processio per claustrum.

Ad quam diachonus crucem subdiachono qz aquam bene-  
dictam baulet. et sic in processione palmarum prenotatum.  
ita in hac processione in eundo et instando se habeant. **P**orro  
cantor ad exitum processions. **A.** Ave gra plena imponat.  
**Q**ua finita sequat' alia. **A.** Adorna thalamum: postq' sub ro-  
getur. **A.** **R**esponsum accepit symeon. et fiant tres stacio-  
nes. per unamq'q' s. **A.** una stacio. ad introitu' no ecclie  
ab as incipiat. **A.** **H**odie b'ia uirgo maria. **E**t omib' in-  
trogressis. et predicta. **A.** finita: missa sollempn' celebre-  
tur. **I**gitur postq' diachonus legit eu'gl'iu. et abati  
munus deo faciendum obtulerit. iseq' diachonus idem  
munus more solito sup altare ordinavit: abas candelam  
suam reddat sacriste. et diachonus suam abbi offerat.  
et postea subdiachonus. **D**einde ueniat abas ad gra-  
dum p'bam. et ceti offerat candelas suas a priorib' inci-  
pientes manu ab'is ul' sacerdotis si abas defuit of-  
culando. **Q**uas candelas sacrista cum solacio suo a  
manu ab'is suscipientes extingant. **D**einde abas ad  
altare reuertens thurificet illud et manus abluat. **I**n  
die d'nica festu' purificationis sc'e marie euenit: more so-  
lito an' t'iam abas. exorcismum faciat aqz: et post t'ia-  
am fiat processio. **De canticis. xl. viii.**